[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
         21-ая сессия                                                                               1-го созыва

от 01 декабря 2015г.                           № 164                                   с. Ароматное

 О разрешении на завершение

 оформления права собственности

на земельный участок.

 Рассмотрев заявление гр. Халилова Ризы Османовича приложенные материалы, о предоставлении   земельного участка в собственность, в порядке завершения оформления  прав на земельный  участок,  руководствуясь   ст. 11,40,42 Земельного кодекса РФ,   Федеральным   законом от  06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации,  Законом Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории  Республики Крым»,  ст.18 п.7 Законом Республики Крым № 66-ЗРК от 15.01.2015 г. « О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Постановлением  Совета Министров Республики Крым  № 313 от 02.09.2014 года « Об утверждении  Порядка переоформления прав или завершения  оформления  прав на земельные участки на территории Республики  Крым»»,  Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
АРОМАТНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Передать земельный участок с кадастровым номером 90:01:040301:25  площадью 0,1091 га, расположенный в с. Маловидное ул. Исмаила Гаспринского,30 бесплатно в собственность гр. Халилову Ризе Османовичу

2. Установить для данного земельного участка:

      категорию  земель населенного пункта;

вид разрешенного использования, для индивидуального жилищного строительства;

3. Сохранность межевых знаков возложить на гр. Халилова Ризу Османовича

4. Обязать гр. Халилова Ризу Османовича:

- использовать земельный участок в соответствии с видом разрешенного использования:

- соблюдать обязанности собственника земельного участка соответственно требованиям ст. 42 Земельного кодекса РФ.

-своевременно производить платежи за землю;

-соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных,

экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов

-обратиться в Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым для государственной регистрации права на земельный участок.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на   постоянную депутатскую комиссию по  вопросам землепользования, градостроительства, коммунального хозяйства, благоустройства населенных пунктов.

Председатель Ароматненского сельского совета-

Глава администрации сельского поселения                            И.А. Лизогуб